
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Республики Марий Эл 

«Строительно-технологический техникум»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

10.01.2020 пгт.Параньга №4

О мерах по противодействию коррупции

На основании Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 г. № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Республики Марий Эл от 07 мая 2010 
года № 15-3 «О противодействии коррупционным проявлениям на территории 
Республики Марий Эл», Приказа Министерства образования и науки Республики Марий 
Эл от 20 сентября 2017 года №. 1074 «Об утверждении Плана антикоррупционного 
просвещения профессиональных образовательных организаций в Республике Марий Эл 
на 2018-2019 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы но противодействию коррупции:
Председатель : Хайбрахманова Г.Р., зам. директора по УПР;
Секретарь: Нигматуллина Э.Ф., секретарь учебной части;
Член комиссии:
- Хасбиева Э.Р., преподаватель ( председатель профкома);
- Швецова И.С., замдиректора по УВР
- Гаязутдинова P.P., оперуполномоченный группы ЭБиПК МО МВД России «Мари- 

Турекский» ( по согласованию)

2. Утвердить план мероприятий но противодействию коррупции на 2020 год.
3. Принять следующие правила, регламентирующие вопросы обмена деловыми 
подарками:
3.1. Работнику техникума вне зависимости от занимаемой должности запрещается 
получать в связи с исполнением трудовых обязанностей вознаграждения от физических и 
юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, услуги и иные вознаграждения). 
Запрет не распространяется на случаи получения работником подарков в связи с 
протокольными мероприятиями, со служебными командировками, с другими 
официальными мероприятиями и иные случаи, установленные федеральными законами и 
иными нормативными правовыми актами, определяющими особенности правового 
положения и специфику трудовой деятельност и рабо тника.
3.2. Не рекомендуется получать подарки или какие-либо иные вознаграждения, в том 
числе на личных торжественных мероприятиях, от своих друзей или связанных с ними 
людей, которые одновременно являются лицами, в отношении которых должностные лица 
непосредственно осуществляет функции управления.

Директор М. М. Габдуллин

Верно
Докуменговед: Н.К.Галяутдинова
10 .01 .2020


